
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКОГ 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1 0 , 08 , 2022
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

Об утверждении состава Республиканского оргкомитета 
по проведению Регаты по гребле на лодках класса 

«дракон» «Семья Президента за ЗОЖ»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
22.07.2022г. №158 «О проведении Регаты по гребле на лодках класса «дракон» «Семья 
Президента за здоровый образ жизни», в целях популяризации и развития гребных видов 
спорта среди населения Приднестровской Молдавской Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Республиканского оргкомитета по проведению Регаты по гребле 
на лодках класса «дракон» «Семья Президента за ЗОЖ» (далее — Республиканский 
оргкомитет) в следующем составе:

а) руководитель Республиканского оргкомитета -  Соколенко Вячеслав Григорьевич, 
начальник Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики;

б) заместитель руководителя Республиканского оргкомитета- Наривончик Геннадий 
Павлович, директор ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва»;

в) члены Республиканского оргкомитета:
- Барабаш Андрей Николаевич, первый заместитель министра внутренних дел- 

начальник милиции общественной безопасности Министерства внутренних дел 
Приднестровской Молдавской Республики (контактный телефон -  77710108);

- Шмаленко Вадим Витальевич, заместитель министра-начальник Главного управления 
по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской 
Республики (контактный телефон -  77710595);

- Салагор Денис Александрович, начальник Контрольно-ревизионного отдела 
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (контактный 
телефон -  77996858);

- Доников Александр Иванович, заместитель министра обороны-начальник 
Управления воспитательной работы Министерства обороны Приднестровской Молдавской 
Республики (контактный телефон -  77786979);



- Гроссул Евгений Анатольевич, заместитель министра-начальник департамента 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики (контактный телефон -  77710888; (0533) 94415);

- Кравец Максим Анатольевич, заместитель министра цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики (контактный телефон -  
77713682);

- Котеля Оксана Тимофеевна, заместитель Главы Государственной администрации 
г.Бендеры по социальным вопросам (контактный телефон -  77713521);

- Сигалова Мария Федоровна, и.о. начальника МУ «Управление по физической 
культуре и спорту г.Бендеры» (контактный телефон -  77527820);

- Гребенчукова Татьяна Дмитриевна, директор «СДЮШОР гребли им.Н.А. Туфанюка» 
г.Бендеры (контактный телефон -  77715251);

- Чернецкая Мария Эдуардовна, заместитель директора ГОУ СПО «Училище 
олимпийского резерва» по спортивной работе (контактный телефон -  77835996);

- Шостак Руслан Иванович, ведущий специалист ГОУ СПО «Училище олимпийского 
резерва» (контактный телефон -  77808051);

- Петкогло Елена Александровна, начальник Отдела развития физической культуры и 
массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики (контактный телефон -  77842732).

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных 
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник


